m

[image: Logo Câmara Municipal_Com_CNPJ (1)]

MOÇÃO Nº 078/2024  		                                            Em, 06 de Dezembro de 2024.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

	 “Reconhecer a importância dos seres humanos, como as pessoas construtivistas de uma Sociedade é de extrema importância para continuar o progresso de uma Nação”.
	A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades regimentais e por proposta da edil MARLI DE MEDEIROS DANTAS, manifesta VOTOS DE CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO A ILUSTRISSIMA SENHORA  SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ALCIENE ARAÚJO DA CRUZ, em reconhecimento aos anos de dedicação e compromisso a frente da Secretaria Municipal de Assistência Social.
	Considerando o trabalho exemplar da Sra. ALCIENE ARAÚJO, que, com dedicação, compromisso e competência, tem promovido ações de grande relevância para o bem-estar social da nossa população, onde a mesma tem se destacado na implementação de programas sociais de impacto, que têm contribuído diretamente para a melhoria da qualidade de vida das famílias mais vulneráveis e a inclusão social de diversos grupos que necessitam de apoio.
           Por todo o exposto, venho através desta moção, expressar o mais sincero louvor e agradecimento à senhora ALCIENE ARAÚJO DA CRUZ, desejando-lhe contínuo sucesso em sua carreira e que sua conduta exemplar continue a servir de inspiração para todas as pessoas que a admiram.
	Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, em 06 de dezembro de 2024.

______________________________________________
MARLI DE MEDEIROS DANTAS
[bookmark: _GoBack]Vereadora Proponente

c
image1.png

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com